
1 

 

Smlouva o zabezpečení činnosti  

v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a v požární ochraně 

 
Smluvní strany: 

Ústav struktury a mechaniky hornin AV ČR, v.v.i.,  

IČ: 67985891 

se sídlem: V Holešovičkách 41, Praha 8 – Libeň, PSČ 182 09  

zastoupen: RNDr. Josef Stemberk CSc., ředitel  

(dále jen „Objednavatel“) 

                                               

na straně jedné  

 
a  

 

BOZP-PO s.r.o. 

IČ:  271 99 509                   

sídlo: Lhotská 2203, Praha 9 – Horní Počernice 

zastoupen:  Ing. Petrou Netušilovou – jednatelkou společnosti 

číslo účtu: 56657001/2700 

DIČ:  CZ 27199509 

zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 103886 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

na straně druhé 

 

(dále společně jen „Smluvní strany“) 

 

 

 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se zavazuje: 

a.  zajistit činností v oboru bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle úplného znění 

zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce ve znění pozdějších předpisů dalších 

právních a technických norem v oboru bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále 

jen „BOZP“) majících vztah k činnostem a provozu Objednavatele uvedených v čl. 

II. této smlouvy, 

 

b.  zajistit činnosti v oblasti požární ochrany podle zákona č. 133/1985 Sb., o požární 

ochraně ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky MV č. 246/2001 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení zákona o požární ochraně a technických norem v oboru 

požární ochrany (dále jen „PO“), vztažených k činnostem a provozu Objednavatele 

uvedených v čl. III. této smlouvy, 

 

to vše v areálu Objednatele na adrese V Holešovičkách 41, Praha 8 – Libeň, PSČ 182 

09. 



2 

 

  

2. Objednatel se zavazuje zaplatit za provedené činnosti Zhotoviteli odměnu dle čl. VIII. 

této smlouvy. 

 

 

II. 

Činnosti v oblasti BOZP 

 

Zhotovitel se zavazuje, že bude pro Objednatele zajišťovat následné činnosti z oblasti BOZP, 

a to tak, aby byly dodrženy termíny stanovené právními předpisy a příslušná dokumentace 

byla vedena v předepsané formě: 

 

1. zavede a průběžně bude novelizovat nutnou agendu BOZP vyžadovanou právními 

předpisy, případně státním odborným dozorem nad BOZP (dále jen „OIP/SOD“), 

 

2. kontrolovat dodržování termínů školení o BOZP pro zaměstnance a vedoucí zaměstnance, 

sledovat vedení předepsané dokumentace. Zhotovitel bude provádět školení pro vedoucí 

zaměstnance a zajišťovat školení pro zaměstnance prostřednictvím Objednatele. 

 

3. pravidelně provádět kontroly BOZP na pracovištích, při zjištění závad navrhnout způsob a 

termíny jejich odstranění, 

 

4. připravit a zúčastnit se ročních prověrek BOZP, 

 

5. bezodkladně zjišťovat a podílet se na odstraňování příčin pracovních úrazů a nemocí 

z povolání Sepisovat záznamy o úrazu ve spolupráci s vedoucími pracovišť, vést jejich 

evidenci a navrhovat opatření potřebná k nápravě, 

 

6. kontrolovat dodržování předepsaných termínů revizí ve spolupráci s vedoucími 

zaměstnanci. Při zjištění závad navrhovat termíny k jejich odstranění. 

 

7. pravidelně kontrolovat úroveň péče o bezpečnost a ochranu zdraví při práci, stav technické 

prevence, dodržování zásad bezpečnosti práce v součinnosti s vedoucími zaměstnanci. 

Podílet se na odstranění zjištěných závad, jakož i příčin poruch a havárií technických 

zařízení, 

 

8. účastnit se při kontrolách a jednáních Státního odborného dozoru (OIP, HZSK) a 

projednávání zápisu. 

 
 

III. 

Činnosti v oblasti PO 

 

Zhotovitel se zavazuje, že bude pro Objednatele zajišťovat následné činnosti z oblasti PO, a to 

tak, aby byly dodrženy termíny stanovené právními předpisy a příslušná dokumentace byla 

vedena v předepsané formě: 
 

1. zpracovat dokumentaci požární ochrany, 

 

2. zavést a průběžně novelizovat předepsanou agendu PO vyžadovanou právními předpisy, 

případně státním požárním dozorem (dále jen „SPD“), 



3 

 

 

3.  zpracovat, aktualizovat a doporučit rozmístění dokumentace PO v souladu s právními 

předpisy, 

 

4.  zpracovat dokumentaci školení o PO, kontrolovat dodržování termínů školení o PO pro 

zaměstnance, vedoucí zaměstnance, preventisty požární ochrany, preventivní požární 

hlídky, zaměstnance plnící úkoly v mimopracovní době. Ve spolupráci s vedoucími 

zaměstnanci zajišťovat školení fyzických osob, které se zdržují na pracovištích 

Objednavatele a vykonávají požárně nebezpečné činnosti, 

 

5.  zajistit provádění preventivních požárních prohlídek objektů, nebo kontrolu jejich 

provádění, včetně zápisů v termínech stanovených zákonem o požární ochraně a sepsání 

závad, které musí Objednatel v souvislosti s předpisy o PO odstranit, 

 

6.  navrhnout v předepsaných termínech revize hydrantů a hasících přístrojů, 

 

7.  účastnit kontrol Státního požárního dozoru a projednávání zápisu. 
 

                                           

IV. 

Harmonogram plnění úkolů zhotovitelem 

 

1. Zhotovitel provádí činnosti dle článku II. a III. této smlouvy tak, aby provozy Objednatele 

a činnost jeho zaměstnanců splňovaly zákonné požadavky na dodržení BOZP a PO dle 

platných a účinných právních předpisů. 

 

2. Bez toho, aby bylo dotčeno ustanovení předchozího odstavce bude Zhotovitel navštěvovat 

areál objednatele v intervalech 1 x měsíčně, tak aby mohl řádně plnit předmět této 

smlouvy. Pokud bude činnost Zhotovitele vyžadovat omezení provozu Objednatele anebo 

se bude jednat o školení zaměstnanců, domluví se Zhotovitel na přesném termínu 

s Objednatelem minimálně 30 dnů dopředu. 

 

 V.  

Prohlášení a povinnosti Zhotovitele 

 

1.  Zhotovitel tímto prohlašuje, že byl seznámen s provozy Objednatele a je si vědom 

skutečnosti, že některé provozy Objednatele jsou začleněny do kategorie činností se 

zvýšeným požárním nebezpečím dle zákona o požární ochraně. 

 

2.  Zhotovitel prohlašuje, že má veškerá veřejnoprávní oprávnění k provozování činností, 

která jsou předmětem této smlouvy. 

 

3. Zhotovitel odpovídá Objednateli za to, že jeho činnost na základě této smlouvy bude 

prováděna tak, aby Objednatel splnil veškeré povinnosti, které mu v oblasti PO a BOZP 

ukládají platné a účinné právní normy. 

 

4. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že pokud by v důsledku neplnění jeho smluvních 

povinností vznikla Objednateli škoda, např. Státní odborný dozor udělil pokutu za 

neplnění povinností na úseku PO nebo BOZP a Objednatel musel pokutu uhradit, je 



4 

 

Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli uhrazení škody v rozsahu, ve které škodu 

způsobil. 

 

5. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými se 

seznámí při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ní. 

 

 

VI. 

Prohlášení a povinnosti Objednatele 

 

1. Objednatel tímto prohlašuje, že seznámil Zhotovitele se všemi svými provozy a pracovišti 

s ohledem na jejich požární i bezpečnostní rizika. Je si vědom skutečnosti, že má objekty 

s činnostmi se zvýšeným požárním nebezpečím a zaměstnance, kteří jsou zařazeni do II. 

kategorie prací. Zaměstnanci Objednatele odpovídají za BOZP a PO na svých 

pracovištích. 

 

2. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost při plnění jeho úkolů dle této 

smlouvy. Zejména je Objednatel povinen určit kontaktní osobu z řad hospodářského 

úseku, která bude pověřena součinností se Zhotovitelem.  

 

3. Objednatel je povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci byli účastni pravidelných školení o 

BOZP a PO prováděných Zhotovitelem. Objednatel je rovněž povinen zajistit pro takové 

školení vhodné prostory v rámci svého areálu. 

 

4. Objednatel je povinen přizvat Zhotovitele na všechny kontroly a jednání Státního 

odborného dozoru. Nepozvání Zhotovitele na jednání anebo kontrolu SOD bude 

považováno Zhotovitelem za hrubé porušení této smlouvy a Zhotovitel nebude odpovídat 

za případnou škodu, která vznikne Objednateli. 

 

5. Objednatel je povinen seznámit své zaměstnance s dokumentací BOZP a PO, zpracovanou 

Zhotovitelem. Objednatel je povinen zajistit dodržování předpisů, uvedených 

v dokumentaci Zhotovitele i Objednatele. 

 

6. Objednatel je povinen zajistit odstranění závad v termínech, které jsou uvedeny v zápisech 

o preventivních prohlídkách objektů, zápisech v požární knize, a zápisech z prověrek 

BOZP. 

 

7. Objednatel je povinen seznámit Zhotovitele s instalováním elektrických (tepelných) 

spotřebičů a elektrických (tepelných) zařízení na svých pracovištích. 

 

8. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli k prostudování stávající dokumentaci BOZP 

a PO. 

 

9. Objednatel je povinen informovat Zhotovitele o všech skutečnostech a změnách na 

pracovištích, dále o zamýšlených nebo připravovaných akcích, které souvisí s BOZP a PO 

– výstavba, změna užívání, změna nebo zavádění nových technologií, změny vnějších 

nebo vnitřních komunikačních systémů, svařování v nebezpečných prostorech atd. 

 

 

VII. 



5 

 

Doba platnosti smlouvy 
 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017. 

 

  

 

VIII. 

Výše odměny a platební podmínky 

 

1. Za veškeré činnosti Zhotovitele vykonávané na základě této smlouvy se Objednatel 

zavazuje zaplatit Zhotoviteli odměnu ve výši 6.500,-Kč měsíčně plus příslušná sazba 

DPH. 

 

2. Odměna uvedená v odst. 1. tohoto článku je stanovena jako nejvyšší možná a 

nepřekročitelná a zahrnuje i veškeré náklady Zhotovitele. Dojde-li v průběhu plnění této 

smlouvy ke zvýšení rozsahu činností Zhotovitele na podkladě požadavků Objednatele, 

bude tato záležitost řešena vzájemně odsouhlaseným dodatkem k této smlouvě. 

 

3. Podkladem pro placení odměny Zhotovitele bude faktura. Faktura bude splatná do 14 dnů 

ode dne doručení. V případě, že údaje na faktuře nebudou uvedeny správně nebo úplně, 

Objednatel má právo vrátit fakturu Zhotoviteli před datem její splatnosti. Zhotovitel, podle 

povahy závad, provede na faktuře opravy nebo vystaví novou fakturu. Dohodnutá doba 

splatnosti začne znovu běžet ode dne, kdy Objednatel obdrží opravenou nebo novou 

fakturu. 

 

IX. 

Skončení smluvního vztahu 

 

1. Smluvní vztah mezi Smluvními stranami může skončit uplynutím doby, na kterou je tato 

smlouva uzavřena, výpovědí jednou ze smluvních stran anebo odstoupení jednou ze 

smluvních stran od této smlouvy. 

 

2. Jakákoliv smluvní strana může smlouvu vypovědět bez udání důvodu s tříměsíční 

výpovědní dobou. Výpovědní doba začne běžet první měsíc po měsíci, kdy byla písemná 

výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 

3. Jakákoliv smluvní strana může od této smlouvy písemně odstoupit, jestliže druhá smluvní 

strana závažným způsobem poruší své povinnosti z této smlouvy vyplývající. Odstoupení 

od smlouvy je účinné doručením druhé smluvní straně. 

 

4. Za závažné porušení této smlouvy ze strany Zhotovitele je považováno zejména porušení 

povinností anebo uvedení nepravdivých prohlášení uvedených v čl. IV. a čl. V. této 

smlouvy. 

 

5. Za závažné porušení této smlouvy ze strany Objednatele je považováno porušení 

povinností uvedených v čl. VI. této smlouvy, zejména nepozvání Zhotovitele na jednání 

anebo kontrolu Státního odborného dozoru a prodlení Objednatele s placením odměny 

Zhotoviteli více než 14 dnů. 

 

X. 



6 

 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Předmětem této smlouvy nejsou společnosti a podnikající fyzické osoby, které mají 

pronajaty prostory v objektech Objednatele, ani společnosti a podnikající fyzické 

osoby, které pracují v areálu v rámci svého podnikání. 

 

2. Právní vztahy vysloveně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 

zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, zák. č. 262/2006 Sb., zákoníku práce a zák. 

č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Pokud by některé ustanovení této smlouvy bylo neplatným či se stalo neplatným, pak 

to zásadně nezpůsobuje neplatnost této smlouvy jako celku či jiných jejích ustanovení 

jako celku. Smluvní strany nahradí po vzájemné dohodě případné neplatné ustanovení 

novým ustanovením, které se bude v nejbližší možné míře blížit ustanovení 

nahrazovanému s přihlédnutím ke smyslu a účelu této smlouvy, nedojde-li k dohodě, 

nahradí takové ustanovení na návrh některé ze stran soud při splnění podmínek daných 

k tomu příslušnými právními předpisy. 

 

4. Změny nebo doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných a vzestupně 

číslovaných dodatků, podepsanými oběma Smluvními stranami. 

 

5. Smluvní strany se dohodly, že pro vzájemné doručování určují jako rozhodné adresy 

uvedené v hlavičce této smlouvy. Smluvní strany se dále dohodly, že adresa 

specifikovaná v tomto odstavci je rozhodující i pro jakékoli další subjekty v případě 

sporu, zejména pro obecný soud. Nepřebírání korespondence nevylučuje účinky 

doručení. 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, souhlasí s ním, a 

proto tuto smlouvu uzavírají připojením svých podpisů. 

 

7. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána ve čtyřech shodných stejnopisech v českém 

jazyce. Objednatel a Zhotovitel obdrží po dvou stejnopisech. 

 

Poznámka: 1)  Činnosti se zvýšeným požárním nebezpečím jsou uvedeny v dokumentaci: 

,,Dokumentace o začlenění do kategorie činností se zvýšeným požárním 

nebezpečím“. 

2)  Kontaktní osobou pro plnění úkolů této smlouvy na straně Objednatele je 

určen: pan Libor Brejžek (brejzek@irsm.cas.cz, tel: 266009288, mobil: 

605296852) 

          

Přílohy: 1)   Osvědčení o odborné způsobilosti v požární ochraně. 

2)  Osvědčení o ověření odborné způsobilosti k zajišťování úkolů v prevenci 

rizik v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

3)  Živnostenský list – technicko-organizační činnost v oblasti požární ochrany. 

4)  Živnostenský list  pro poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci. 

5)   Ceníky bezpečnostních značení a doplnění hasičských přístrojů. 

 

 

 

mailto:brejzek@irsm.cas.cz


7 

 

V Praze dne:  

 

 

 

................................................                                            ................................................. 

              Objednatel                                                                                  Zhotovitel 


